
 

 
 
 
 

DIRECTORIO DE INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ÉTICA DEL 
INSTITUTO NACIONAL DEL DERECHO DE AUTOR 

FUNCIONARIO PUESTO CORREO TELEFONO 

PRESIDENCIA 

Diana Lydia Quintana 

Castillo 
Titular diana.quintana@cultura.gob.mx 

5536018200 

Ext. 69413 

Claudia Patricia Pérez 

Aguirre 
Suplente claudia.perez@cultura.gob.mx 

5536018200 

Ext. 69289 

SECRETARÍA EJECUTIVA 

María Victoria Mendoza 

Ramírez 
Titular victoria.mendoza@cultura.gob.mx 

5536018200 

Ext. 69422 

Miguel Angel González 

Castillo 
Suplente miguel.gonzalez@cultura.gob.mx 

5536018200 

69426 

SECRETARÍA TÉCNICA 

Lourdes Salas Olguín Titular lourdes.salas@cultura.gob.mx 
5536018200 

Ext. 69422 

Lillian Castañeda Loera Suplente lillian.castaneda@cultura.gob.mx 
5536018200 

69296 

MIEMBROS ELECTOS 

Marco Antonio Morales 

Montes 
Propietario marco.morales@cultura.gob.mx 

5536018200 

Ext. 69452 

Perla Nancy Vázquez 

Castelán 
Propietaria perla.vasquez@cultura.gob.mx 

5536018200 

69305 

Edgar Ernesto Yáñez 

Mendoza 
Propietaria edgar.yanez@cultura.gob.mx 

5536018200 

69322 

Ariadne Ochoa Leytte Propietaria ariadne.ochoa@cultura.gob.mx 
5536018200 

69413 

Alicia Gutiérrez Fitz Propietaria alicia.gutierrez@cultura.gob.mx 
5536018200 

69298 

Nancy María García Ambriz Propietaria nancy.garcia@cultura.gob.mx 
5536018200 

69299 

Karen Yazmín Alfonseca 

Galicia 
Propietaria karen.alfonseca@cultura.gob.mx 

5536018200 

69211 



 

 
 
 
 

ASESORAS 

Rocío Carrillo Martínez 

Asesora de 

Recursos 

Humanos  

rocio.carrillo@cultura.gob.mx 
5536018200 

Ext. 69429 

Norma Zamora Rosas 
Asesora 

Jurídica  
norma.zamora@cultura.gob.mx 

5536018200 

Ext. 69296 

CONSEJERAS, DEL PROTOCOLO PARA LA PREVENCIÓN, ATENCIÓN Y SANCIÓN  

DEL HOSTIGAMIENTO SEXUAL Y ACOSO SEXUAL 

Rocío Carrillo Martínez 
Persona 

Consejera 
rocio.carrillo@cultura.gob.mx 

5536018200 

Ext. 69429 

Marlem Díaz Orduña 
Persona 

Consejera 
marlem.diaz@cultura.gob.mx 

5536018200 

Ext. 69417 

Laura Andrade Franco 
Persona 

Consejera 
laura.andrade@cultura.gob.mx 

5536018200 

Ext. 69293 

ASESORAS PARA LA ATENCIÓN DE PRESUNTOS ACTOS DE DISCRIMINACIÓN  

María Teresa Reyes Nava  
Persona 

Asesora 
teresa.reyes@cultura.gob.mx 

5536018200 

Ext. 69418 

Minerva González 

Gutiérrez 

Persona 

Asesora 
minerva.gonzalez@cultura.gob.mx 

5536018200 

Ext. 69418 

ÁREA DE ESPECIALIDAD EN CONTROL INTERNO EN LA SECRETARIA DE CULTURA 

Julio César Portillo 

Almanza 
Representante jportilloa@cultura.gob.mx  

 


